



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

یادداشت روز

توضیحات حناچی درباره چرایی استفاده از درختان سوزنی‌برگ در تهران

گاهی مطالب و اظهارنظرهایی که می‌شنویم و یا می‌خوانیم و یا می‌بینیم ضربه‌های مملکتی پر مغز و نغزمان را به ذهن می‌آورد و تحسین ما را نسبت به محتوای غنی و قوی آن‌ها برمی‌انگیزد. از جمله این جملات کوتاه که دنیای معنا و مفهوم را در دل خود دارد، «آفتاب آمد عیب‌وغریب برخی که با معاونی مانند «کارشناس»، «محقق» و «پژوهشگر»... به خورد خلق‌الله داده می‌شود و درک و فهم همگانی را نیز به هیچ می‌انگارند! خط بطلان می‌کشد.

از جمله سخنان تعجب‌برانگیزی که در این اواخر با رنگ و لعاب «کارشناسی» مطرح شده است اینکه، درخت معروف و شناخته شده، کهن، تاریخی و... «سرو» مناسب برای تهران و یا ایران نیست! و در عوض گونه‌های غیربومی، نامأنوس و ناشناخته دارد.

سختگوی شورای شهر شیراز

۷۱ درصد بودجه ۹۸ شهرداری شیراز عمرانی است

بودجه درآمدی شهرداری شیراز در سال آینده به مبلغ سه هزار و ۲۲۸ میلیارد تومان مصوب شد

سختگوی شورای شهر شیراز گفت: ۷۱ درصد بودجه سال آینده شهرداری شیراز عمرانی است و ۲۹۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است که در مقایسه با بودجه امسال ۹۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

سرویس خبری/ مریم زارع خفگی: تواب قائدی در جمع خبرنگاران بودجه درآمدی شهرداری شیراز در سال آینده به مبلغ سه هزار و ۲۲۸ میلیارد تومان مصوب شد. وی ادامه داد: تمام تلاش ما این بود که بودجه به گونه‌ای تنظیم شود که نظارت‌پذیر و انضباط مالی داشته باشد. قائدی ادامه داد: در این بودجه ۱۰ تبصره و ۸۳ تکلیف گنجانده شده است و این تکالیف نیز به گونه‌ای هستند که هم خواسته مردم و هم اهدافی چون انسان‌محوری که از شعارهای اصلی شورای پنجم بود را تأمین کند. سختگوی شورای اسلامی شهر شیراز در مورد بودجه عمرانی شهرداری در سال آینده و مقایسه

نرم‌افزار رسیدگی به شکایات

در علوم پزشکی شیراز راه‌اندازی شد

مدیر دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات علوم پزشکی شیراز از راه‌اندازی نرم‌افزار رسیدگی به شکایات در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دومین گردهمایی ارتباط رسیدگی به شکایات مرکز تحت پوشش دانشگاه در سال ۹۷، با هدف سرعت‌بخشی به امر پاسخگویی به شکایات و ارتقای سطح رضایتمندی کارکنان و راجعان برگزار شد.

مدیر دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات، در این نشست با بیان اهمیت شکایات و نقش آن در ارتقای سطح توانمندی‌ها و بهبود بودن و سرعت بخشیدن در امر پاسخگویی به شکایات، ضمن ارائه عملکرد و فعالیت‌های این واحد در سال ۹۷، بر استفاده قانونی و درست از اختیارات و قدرت سازمانی و رعایت دقیق قوانین و مقررات در خدمت‌رسانی به مراجعان از سوی کارکنان و راجعان بازرسی دانشگاه تأکید کرد.

محمدعلی قادری اردکانی شفاف‌سازی مستندات و تلاش برای احقاق حقوق مراجعان، تقویت ارزش‌های اخلاقی، اسلامی و اجتماعی در محیط کار، حسن رفتار و برخورد مناسب با مراجعان و همکاری، پرهیز از تبعیض و رعایت عدالت و انصاف در برخورد با شاکیان و متشاکیان مراجعه‌کننده، توجه به درخواست‌های معقول و قانونی مراجعان و تلاش برای

ورود مسافران نوروزی به فارس ۱۵ درصد افزایش می‌یابد

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس از پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی ورود مسافران نوروزی به فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، مصیب امیری در جلسه ستاد هماهنگی خدمات سفر نوروز ۹۸ ضمن تأکید بر ارائه خدمات مطلوب و ایجاد فضای نشاط برای میهمانان نوروزی اظهار داشت: تعامل دستگاه‌های مختلف در اجرای برنامه‌های مصوب بسیار مهم و زمینه رضایت‌مندی گردشگران و مسافران نوروزی را فراهم می‌کند. وی بیان کرد: شهرستان‌ها باید از ظرفیت تشکلهای مختلف برای حفاظت از میراث فرهنگی و برگزاری رویدادها بهره‌مند شوند. امیری عنوان کرد: در نوروز ۹۷، تعداد یک میلیون و ۸۶۰ هزار و ۸۳۱ نفر از اماکن تاریخی-فرهنگی تحت پوشش این اداره کل بازدید و ۳ میلیون و ۸۲۸ هزار و ۲۲۵ نفر شب اقامت ثبت شده است و پیش‌بینی می‌شود با افزایش ظرفیت اقامتی، ثبت‌های جهانی محور ساسانی و مثبت آباچه با رشد ۱۵ درصدی ورود مسافران نوروزی به استان فارس روبه‌رو باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خاطر نشان کرد: تدابیر لازم برای اسکان بیش از ۵۰۰ هزار نفر شب اقامت در استان در نظر گرفته شده است و امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، خاطره‌های خوش برای مسافران نوروزی استان فارس رقم بخورد.

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور:

زیرساخت‌های کشور در مقابل بحران‌ها مصون‌سازی شود



مردم وارد شود. حیدری بیان کرد: حفاظت از سرمایه‌های فیزیکی و زیرساخت‌ها از دیگر اهداف پدافند غیرعامل است که باید به‌دقت موردتوجه قرار گیرد.

پدافند غیرعامل به مجموعه اقداماتی گفته می‌شود که بدون استفاده از جنگ‌افزار از وارد شدن خسارات مالی به تجهیزات و تأسیسات حیاتی و حساس و تلفات انسانی جلوگیری می‌کند یا میزان این خسارات و تلفات را کاهش می‌دهد. بنا براین هر اقدام غیرمسلمانه‌ای که موجب کاهش آسیب‌پذیری نیروی انسانی، ساختمان‌ها، تأسیسات، تجهیزات، اسناد و شهرهای کشور در مقابل بحران‌هایی با منشأ طبیعی (خشکسالی، سیل، زلزله، رانش، لغزش، طوفان...) و عامل انسانی (جنگ، تحریم...) شود پدافند غیرعامل است.

معاون بسیج و امور استان‌های سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: باید زیرساخت‌های کشور برای زمان وقوع بحران مصون‌سازی شود تا در صورت بروز مشکل کارایی داشته باشد. به گزارش ایرنا، سردار غلامعلی حیدری، در شورای پدافند غیرعامل استان فارس در شیراز افزود: با توجه به اهمیت مقوله پدافند غیرعامل طرح جامع پدافند غیرعامل باید در وی ادامه داد: بر همین اساس ضرورت دارد که در گام نخست تمام دارایی‌های استان‌ها شناسایی و سپس بر اساس حساسیت و حیاتی بودن آنها طبقه‌بندی شود. او اظهار داشت: در گام بعد سناریو تهدید بررسی و سپس آسیب‌شناسی انجام شود. معاون بسیج و امور استان‌های سازمان پدافند غیرعامل کشور،

معاون بسیج و امور استان‌های سازمان پدافند غیرعامل کشور،

استاندار فارس:

ادارات در حوزه پدافند غیرعامل با دانشگاه شیراز همکاری کنند

استاندار فارس از دستگاه‌های مختلف استان خواست که در بخش ارائه اطلاعات شبکه‌های زیرساختی در حوزه پدافند غیرعامل با دانشگاه شیراز همکاری کنند. به گزارش خبرنگار مهر، عنایت‌الله رحیمی در شورای پدافند غیرعامل استان فارس با گلایه درخصوص بی‌توجهی برای ارائه اطلاعات به دانشگاه شیراز در حوزه شبکه‌های زیرساختی افزود: زمان بخشنامه‌ها و طبقه‌بندی‌های محرمانه، جز در موارد خاص، گذشته است چراکه امروز توسط‌های اثبات‌ریزترین اطلاعات و قابل‌مشاهده و انعکاس است. رحیمی به حساسیت لازم در دستگاه‌های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل تأکید و تصریح کرد: با توجه احساس نیاز استان فارس به مباحث مختلف، اقدامات لازم در حوزه پدافند غیرعامل در دستور کار قرار گرفته است. استاندار فارس بیان کرد: مصونیت بخشی، ارتقای آستانه تاب‌آوری، ایمن‌سازی زیرساخت‌های حیاتی و... از موضوعات محوری پدافند غیرعامل است.

رحیمی اظهار داشت: تهیه ژنراتور، بررسی موقعیت‌های نیازمند برق‌های اضطراری و سایر موارد به‌طور مداوم در استان بررسی لازم در حوزه پدافند غیرعامل در دستور کار قرار گرفته است. استاندار فارس بیان کرد: مصونیت بخشی، ارتقای آستانه تاب‌آوری، ایمن‌سازی زیرساخت‌های حیاتی و... از موضوعات محوری پدافند غیرعامل است. رحیمی اظهار داشت: تهیه ژنراتور، بررسی موقعیت‌های نیازمند برق‌های اضطراری و سایر موارد به‌طور مداوم در استان بررسی لازم در حوزه پدافند غیرعامل در دستور کار قرار گرفته است. استاندار فارس بیان کرد: مصونیت بخشی، ارتقای آستانه تاب‌آوری، ایمن‌سازی زیرساخت‌های حیاتی و... از موضوعات محوری پدافند غیرعامل است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

سال آینده، شاهد سختی‌های بیشتری خواهیم بود

راهی طولانی برای مبارزه با فساد را پیش رو داریم و امیدمان به مطالبه‌گری شهروندان و رسانه‌هاست

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: شواهد اقتصادی نشان می‌دهد، سال آینده، سال سخت‌تری خواهد بود و صبر و تحمل و تدبیر بیشتری را می‌طلبد. سرویس خبری/ مریم زارع خفگی: سید احمدرضا دستغیب در جلسه علنی و فوق‌العاده شورای اسلامی شهر شیراز که برای بررسی بودجه سال ۹۸ شهرداری شیراز تشکیل شد، گفت: سال ۹۷ تقریباً به استیسانه آخر رسیده است و سبب شرایط سخت اقتصادی در سال جاری و افزایش قیمت‌ها کام مردم را تلخ کرده؛ اما صبر و تحمل مردم در خاطره‌ها خواهد ماند. وی ادامه داد: در چنین شرایطی قطار توسعه در کشور از حرکت بازناهیست و در شهر شیراز نیز این‌گونه بود و شاهد بهره‌برداری از پروژه‌های مهم عمرانی و ترافیکی بودیم. دستغیب ادامه داد: شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد، سال آینده، سال سخت‌تری خواهد بود و صبر و تحمل و تدبیر بیشتری می‌طلبد. به گفته وی تحریم‌های بین‌المللی در کنار برخی ناکامی‌های مدیریتی می‌تواند شرایط سختی را به کشور تحمیل کند؛ اما امیدواریم باهمت شهروندان و رسانه‌ها امیدواریم تا

شمار روستاهای هدف گردشگری فارس به ۱۹ رسید

روستاهای شمتگان فسا، قوام‌آباد و کردشول پاسارگاد، ده زیارت بوانات، عالی‌شاهی ممسنی و دوسیران و دوان کارزون نیز دارای جاذبه‌های طبیعی و تاریخی و بافت با ارزش است که به‌عنوان روستاهای هدف گردشگری پیشنهاد شده‌اند

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس گفت: با تصویب روستای سرنجک شهرستان ممسنی به‌عنوان روستای هدف گردشگری شمار روستاهای مصوب دارای بافت با ارزش طبیعی و تاریخی به‌عنوان روستای هدف گردشگری در این استان به ۱۹ روستا رسید. عطاالله زمانی، استاندار ایرنا گفت: امسال ۱۱ روستای استان فارس شامل سرنجک ممسنی، دهمورد و خواجه جمالی نیز، گردشگری و لرستان، دشت ارژن شیراز، کمهر و مارگون و حسین‌آباد سراب سپیدان، سید حسین کارزون، مظفری کوار و گازه جهرم به‌عنوان روستاهای هدف گردشگری مصوب شده است. وی اضافه کرد: در سال‌های گذشته نیز روستاهای لایزنگان و نوبگان داراب، بریجان جهرم، قلات شیراز، چنارآباد، قصر یعقوب خرمید، کندلزی و دشتک مروذشت به‌عنوان روستاهای هدف گردشگری مصوب شده بود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس گفت: بافت با ارزش است که به‌عنوان روستاهای هدف گردشگری یکی از اولویت‌های این بنیاد است، گفت: توسعه گردشگری در روستاها عاملی برای کاهش مهاجرت‌های ناخواسته و ایجاد درآمد جایگزین بخش کشاورزی است که بر اثر تداوم خشکسالی آسیب فراوان دیده است. هاشمی بایان اینکه با تداوم خشکسالی و آسیب‌هایی که ناشی از این پدیده به درآمد و تأمین معیشت مردم وارد شده است باید راهکارهای دیگری برای تأمین معیشت در نظر گرفت؛ گفت: از جمله این راهکارها توسعه گردشگری در روستاها است که می‌تواند به کاهش مهاجرت‌های روستایی نیز کمک کند. وی بایان اینکه بسیاری از روستاهای شمال فارس قابلیت توسعه گردشگری روستایی را دارد گفت: از انواع مهم و تاریخی و بافت با ارزش است که به‌عنوان روستاهای هدف گردشگری پیشنهاد شده‌اند.

از هر دری کلامی

توضیحات حناچی درباره چرایی استفاده از درختان سوزنی‌برگ در تهران



به گزارش ایسنا، پیروز حناچی در مراسم بهره‌برداری از فاز نخست پروژه تقاطع سه‌راه باغ شهر در توضیح استفاده از درختان سوزنی‌برگ در تهران گفت: این درباره این درختان آب همیشه‌سبز هستند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

ارتباط ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون با دیابت

نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد قرار گرفتن طولانی‌مدت در معرض ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون (PM2.5) خطر ابتلا به دیابت را افزایش می‌دهد. به گزارش ایسنا، در این بررسی که نتایج آن به‌تازگی منتشر شده، در کشورهای درحال‌توسعه به‌ویژه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون اصلی‌ترین ذرات آلاینده به‌حساب روبروست، موردتوجه قرار گرفته می‌آیند، خطر ابتلا به دیابت را

هشدار انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی درباره مواد محترقه دست‌ساز

رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ضمن هشدار در مورد استفاده از مواد محترقه دست‌ساز گفت: میزان ترکیبات، حالت انفجاری برای قطع عضو و سوختگی‌هایی بیشتر دارد. به بینی و صورت، کوری چشم پایان عمر با این آسیب‌ها همراه می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر علی بیژنی درباره حوادث چهارشنبه آخر سال و تأثیرات آن بر سلامت جسمانی افراد، گفت: متأسفانه امروزه اکثر موادی که در چهارشنبه‌سوری توسط جوانان و نوجوانان استفاده می‌شود، از نوع دست‌ساز بوده که به دلیل تهیه نادرست و مشخص نبودن دقیق میزان ترکیبات، حالت انفجاری برای قطع عضو و سوختگی‌هایی بیشتر دارد. به بینی و صورت، کوری چشم پایان عمر با این آسیب‌ها همراه می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر علی بیژنی درباره حوادث چهارشنبه آخر سال و تأثیرات آن بر سلامت جسمانی افراد، گفت: متأسفانه امروزه اکثر موادی که در چهارشنبه‌سوری توسط جوانان و نوجوانان استفاده می‌شود،

موفقیت محققان دانشگاهی در ساخت رگ مصنوعی



محققان دانشگاه سیستان و بلوچستان با بهره‌گیری از فناوری نانو موفق به ساخت رگ مصنوعی با قطر کوچک شدند. محبی، پژوهشگر دانشگاه سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این خبر اظهار کرد: این رگ از نوع داربستی و نسبت به مشابه خارجی خود دارای مزیت‌های زیادی است. وی افزود: از مزیت‌های مهم ساخت رگ مصنوعی این است زمانی که در بدن انسان پیوند داده می‌شود، بعد از مدتی به حالت طبیعی برمی‌گردد. محبی اظهار کرد: در حال حاضر عملیات آزمایشی پیوند این رگ بر روی حیوان انجام شده و آمادگی داریم که این رگ‌ها را بر روی انسان نیز پیوند بزنیم. پژوهشگر دانشگاه سیستان و بلوچستان بایان این‌که این پروژه با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام شده است، خاطر نشان کرد: برای ساخت این رگ ۶ سال زمان صرف شده است.

برخورد پلیس با تخلفات خودروهای سازمانی

رئیس پلیس پایتخت از برخورد با تخلفات رانندگی خودروهای سازمانی خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه برگزاری کارگاه آموزشی رانندگان سازمانی گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ نیز در حاشیه این کارگاه آموزشی گفت: هر یک از مأموران و کارکنان فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در صورت انجام هرگونه تخلف رانندگی چه خودروهای سازمانی باید قانونمند باشند، گفت: این رانندگان باید کلیه اصول ترافیکی را رعایت کنند. رئیس پلیس پایتخت افزود: استفاده بی‌مورد از خودروهای سازمانی و